
Akademický senát Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové 
 

 
Zápis z 9. zasedání AS FHS UHK ze dne 15. 2. 2007 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: dr. Valenta, dr. Outlý, dr. Kohárová,  prof. Musil, dr. Němečková,  
Mgr. Springerová, Č. Pelikán, I. Macůrková, B. Stoklasová 
Omluveni:  T. Janíček, , M. Cerman, 
Hosté:  dr. Grulich, dr. Paleček, Ing. Svobodová, doc. Hruška, Mgr. Štěpán,  
PhDr. Mervart 
 
 
Program: 
 

1. Akreditace nového navazujícího magisterského studijního oboru 
Politologie – africká a latinskoamerická studia 

2. Nové podmínky pro přijetí na FHS 
3. Zřízení „Centra pro výzkum totalitních systémů“ 
4. Disciplinární řád 
5. Různé 

 
Předseda AS FHS přivítal přítomné a zahájil jednání. 
 
Bod 1: 
Dr. Outlý představil akreditační návrh nového navazujícího magisterského studijního oboru 
Politologie – africká a latinskoamerická studia, který bude projednáván na zasedání Vědecké 
rady FHS dne 9. 3. 2007. 
 
Senát vzal tento návrh na vědomí. 
 
 
Bod 2: 
Dr. Paleček oznámil přítomným, že akreditační komise schválila bakalářský studijní obor 
Filozofie a společenské vědy a seznámil s podmínkami přijetí na tento nový program ÚFSV. 
 
Děkan dr. Grulich seznámil senát s tím, že akreditační komise zamítla návrh nového Bc. 
studijního oboru Prezentace archeologie. Zdůvodnění: fakulta nemá akreditován standardní 
studijní obor Archeologie, který by představoval základ pro případné oborové derivace. 
 
Proběhla diskuse a připomínkování k představeným novinkám u přijímacích zkoušek. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasů pro  0 proti   0 se zdržel 



 2 

 
Bod 3: 
PhDr. Mervart představil svůj návrh zřízení Centra pro výzkum totalitních systémů s tím, že 
otázka jeho statutu a zařazení v rámci FHS je v pravomoci pana děkana. 
 
Děkan dr. Grulich  upřesnil, že postavení Centra by mělo být podobné jako v případě KIAS. 
Jedním z důležitých prvků je účast studentů. V budoucnu by mělo Centrum navázat 
spolupráci s  Katedrou politologie. 
 
Předseda AS upozornil na problematickou otázku personálního obsazení tohoto pracoviště, 
jehož vedoucího jmenuje děkan FHS. Při projednávání tohoto bodu se nejvíc diskutovalo o 
pracovním a hlavně morálním profilu kandidáta na vedoucího Centra. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
Zaměstnanecká komora: 
5 hlasů pro  0 proti   1 se zdržel 
 
 
Bod 4: 
Dr. Outlý seznámil senátory s návrhem Disciplinárního řádu pro studenty. 
Úvodního slova k této problematice se ujal p. děkan a poté senátoři bod po bodu diskutovali o 
řádu. Shodli se na změně čl. 2 odst. a) – /dr. Outlý doplní aktuální novou verzi/ - a předseda 
dal o pozměňujícím návrhu v tomto bodě samostatně hlasovat. 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasů pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Při polemice o jednotlivých článcích a bodech řádu bylo citováno přesné znění dle 
Autorského zákona. 
 
V čl. 2. bod b) – f) zůstává beze změn. 
V čl. 4. bod 6) – doplněno dle shody senátorů. 
 
Hlasování o pozměněném návrhu Disciplinárního řádu bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasů pro  0 proti   0 se zdržel 
 
 
Odešel prof. Musil. 
 
 
 
 
 



 3 

Na závěr vyzval předseda senátu přítomné k přijetí usnesení v tomto znění (viz níže) a dal o 
něm hlasovat: 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
3 hlasy pro  0 proti   0 se zdržela 
Zaměstnanecká komora: 
5 hlasů pro  0 proti   0 se zdržela 
 
 
 
 
Usnesení: 
 
 

1. AS FHS vzal na vědomí návrh akreditace nového navazujícího magisterského 
studijního oboru Politologie – africká a latinskoamerická studia.  

 
2. AS FHS schválil nové podmínky pro přijímací řízení na FHS. 

 
3. AS FHS schválil zřízení Centra pro výzkum totalitních systémů. 

 
4. AS FHS schválil pozměněný návrh Disciplinárního řádu FHS. 

 
 
 
 
 
 

       PhDr. Aleš Valenta, Ph.D., v.r. 
  předseda AS FHS 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ilona Krausová 


